
Rámcová smlouva na dodávku posypové soli  
v letech 2016 - 2019 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi 

 
Prodávajícím:  PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 
se sídlem:     Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem  
IČ:     286 85 521 
DIČ:     CZ28685521 
zastoupena:  
k jednání ve věcech  
obchodních pověřen: Jindřich Štercl  
k jednání ve věcech  
technických pověřen:  Eva Gasserová 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2650692319/0800  
 
a 
 
Kupujícím:  
Technické služby Trutnov s.r.o. 
se sídlem:  Šikmá 371, 541 03  Trutnov 3 
IČ: 259 68 084 
DIČ: CZ 25968084 
zastoupena: Ing. Lumírem Labíkem 
k jednání ve věcech obchodních pověřen: Ing. Lumír Labík 
k jednání ve věcech technických pověřen: Miroslav Hejna 
Bankovní spojení: KB Trutnov, č.ú.: 790 564 0207/0100. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka posypové soli – zrnitost 5 – 0,2 mm, 
s protispékajícím přípravkem (dále jen zboží) podle dílčích objednávek 
kupujícího na zimní období 2016 – 2019 v hrubém objemu max 800 t/rok. 

1.2  Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství a způsobem 
dle čl. II. této smlouvy a kupující se zavazuje dodávky převzít a uhradit 
v souladu s čl. IV této smlouvy kupní cenu. 

II. 
Dodací podmínky 

2.1 Prodávající bude průběžně dodávat kupujícímu zboží v termínu od účinnosti 
této smlouvy do 31. 3. 2019 na základě jednotlivých požadavků (objednávek) 
kupujícího. Termín a místo dodání (resp. plnění) bude dohodnut mezi 
prodávajícím a kupujícím při každé samostatné objednávce. 



2.2  Kontaktní osobou za prodávajícího je: Eva Gasserová a Ing. Piotr Pasz (tel 
+420 605 173 681, +420 724 270 357, e-mail: ohk.zakovcova@gmail.com) 

2.3  Kontaktní osobou za kupujícího je: Miroslav Hejna, tel.: +420 603 863 020, 
e-mail: hejna@tstrutnov.cz. 

2.4 Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží do 48 hodin od obdržení 
řádně specifikované objednávky. 

 Objednávky bude kupující zasílat:  
       - poštou na adresu prodávajícího: PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., 

Raisova 769/9, 40003 Ústí nad Labem 
       - nebo e-mailem na adresu prodávajícího: ohk.zakovcova@gmail.com a 

piotr.pasz@pasz.eu 
2.5 Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnictví na kupujícího nastává 

okamžikem předání zboží k dispozici v místě dodání. 
2.6  Veškeré objednávky budou vždy zasílány písemně resp. e-mailem. 
2.7. Dodávka posypové soli bude kupujícímu oznámena telefonicky na tel. čísel 

603 863 020 nebo emailem na adresu: hejna@tstrutnov.cz. 
 

III. 
Kupní cena 

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran tak, že kupní cena za 
dodávku 1 tuny posypové soli činí 1.750,- Kč bez DPH.  

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží do 
místa plnění a obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění. 

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena DPH. Prodávající odpovídá za to, že sazba    
      DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Zálohové platby se nesjednávají. 
4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktury, jejíž 

přílohou bude dodací list. Každá objednávka se fakturuje zvlášť. 
4.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 21 dnů od 

doručení faktury kupujícímu.  
4.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

Platba bude provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
4.5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 

kupující oprávněn fakturu vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené 
nebo nové faktury kupujícímu. 

 
 

V. 

mailto:ohk.zakovcova@gmail.com�


Záruka a reklamace 
5.1 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 60 měsíců od jeho dodání. 
5.2 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o 

tomto zjištění informovat prodávajícího. Prodávající je povinen bezodkladně 
zahájit šetření a reklamační řízení. 

5.3 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena opravou, dodáním nového 
zboží nebo dobropisem. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího. 
Prodávající je povinen převzít si reklamované zboží v místě plnění do 3 
kalendářních dnů od uplatnění písemné reklamace. 

5.4 V případě řešení reklamace zboží formou dobropisu je prodávající povinen 
dobropis vystavit do 14 kalendářních dnů od uplatnění písemné reklamace. 

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

6.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud 
nebude zboží dodáno včas, v objednaném množství a v dohodnuté jakosti), je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
této dodávky za každý i jen započatý den prodlení. 

6.2 Vedle smluvní pokuty se prodávající zavazuje nahradit případné vícenáklady 
kupujícího na pořízení náhradního plnění od jiného prodávajícího v případě, 
že ten nedodržel smluvní ujednání, nebo podmínky této smlouvy, nebo se 
dostane do prodlení delšího než 24 hodin od sjednané dodávky s kupujícím.  

6.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je 
kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

6.4 V případě, že prodávající bude v prodlení s řešením oprávněné reklamace 
zboží dle čl. V této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1% z ceny reklamovaného zboží za každý i jen 
započatý den prodlení. 

6.5 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na 
náhradu škody. 

6.6 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné 
pohledávky, tedy i smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané 
škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky o případnou 
smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

 
VII. 

Skončení smlouvy 
7.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že 
druhá smluvní strana poruší některou ze svých povinností stanovených v této 
smlouvě i přesto, že na porušování povinností byla jednou písemně upozorněna, 
nebo v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb. vůči 



některé ze smluvních stran. Smlouva zaniká třetí kalendářní den od doručení 
oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 
7.2 Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. 
Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
7.3 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
8.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této 
smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

8.3 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost 
zaslanou na adresu uvedenou v této smlouvě nebo její převzetí znemožní, má 
se za to, že písemnost byla doručena. 

8.4 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.5 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého 
oprávnění jednat za smluvní stranu. 

8.6 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle. 

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží jeden. 

8.8 Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 11.11.2016          V Trutnově dne 14.11. 2016 
 
……………………………                                   …………………………… 
 Za prodávajícího:                                      Za kupujícího: 
Jindřich Štercl,                                          Ing. Lumír Labík,  
jednatel PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.  jednatel TST s.r.o. 
         
 
 


